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Pierwsze mrozy i opady śnie
gu spowodowały juz w pierw
szym dniu kilkanaście kolizji 
drogowych. Na szczęście nie by
ły one groźne i nikt nie ucierpiał. 
Jednak policja apeluje o zacho
wanie szczególnej ostrożności, o 
utrzymywanie czystych szyb, lu
sterek i kloszy świateł pojazdu. 
Zima to pora na zmianę opon z 
„letnich” na „zimowe”. Chociaż 
nie ma obowiązku poruszania się 
w okresie zimowym na oponach 
„zimowych”, to warto je zmienić, 
inwestując w ten sposób w bez
pieczeństwo swoje i swoich pa
sażerów.

Zimowe żniwa mottem 
„Gwiazdki Serc"

Raz w roku w Raciborzu jest taki wieczór, kiedy poważni na co dzień ludzie - politycy, biznesmeni, lekarze - 
zrzucają usztywniający gorset powagi i na estradzie pokazują swoje „alter ego".

Już od dziewięciu lat bawi 
nas Gwiazdka Serc. Bawi, a zara
zem realizuje cel nadrzędny, czyli 
zbiera pieniądze dla najbardziej 
potrzebujących. Bo taka idea 
przyświecała pomysłodawcom 
imprezy, Raciborskiej Izbie Go
spodarczej: zaangażować osoby 
powszechnie znane, żeby przed 
świętami pomóc tym, którzy tego 
potrzebują.

Tegoroczna „Gwiazdka” roz
poczęła się, podobnie jak w ubie
głym roku lirycznie, wierszem 
Marka Labusa. Później nastąpiła 
niespodzianka - goście zobaczyli 
film zrealizowany przez Racibor
skie Media z udziałem prof. Jana 
Miodka i znaną aktorką Magdą 
Walach. Spotkanie z profesorem 
odbyło się w redakcji portalu, na
tomiast z Magdą Walach łączył 

się korespondent z Krakowa...
Puentą spotknia redakcyj

nego jest wniosek, że w zimie 
też można „żniwować”; a profe
sor Miodek wyjaśnia znaczenie 
żniw jako zwieńczenie prac czy 
sukces. Już na scenie zatem wi
dzimy wniesienie tradycyjnego 
plonu, które rozpoczęło odbywa
jące się wyjątkowo w tym roku w 
grudniu dożynki...

Lirycznie i śmiesznie. Poważ
nie i na wesoło. Komicznie, na
strojowo, smutno. Standardy 
muzyki klasycznej i jazzu, ale 
też „Kulig”, „Kolorowe jarmarki” 
i „Brunetki, blondynki”. Kabaret, 
pastisz i dramatyczne wykonanie 
„My way” z drugiej strony. W ten 
wyjątkowy wieczór nic nie dziwi: 
ani recytujący wiersz parlamen- 
tar2yści, ani rapujący lekarze, 

ani przebrany za francuskiego 
markiza w nieodłącznej peruce 
i rajtuzach prezes Rafako - któ
ry choć debiutował, to okazał się 
wirtuozem gry na instrumen
tach. Nie dziwi starosta próbu
jący odebrać laur pierwszeństwa 
Kabaretowi Moralnego Niepoko
ju. Zobacz więcej zdjęć na str.7

/Wanda Gozdek, Paweł Strzelczyk/
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Grypa zdziesiątkowała V Forum 
Osób Niepełnosprawnych
13 grudnia w hotelu Ragos odbyło się V 
Forum Osób Niepełnosprawnych. Program 
spotkania z powodu chorób kilku prelegentów 
w ostatniej chwili uległ poważnym zmianom, 
nie wpłynęło to jednak na wysoki poziom 
merytoryczny tegorocznego Forum.

Trudno policzyć, ile w na
szym kraju żyje osób nie
pełnosprawnych. W różnych 
raportach i opracowaniach naj
częściej przewija się liczba oscy
lująca wokół pięciu milionów. 
Nawet mocno uśredniając sta- 
tystki, wychodzi na to, że róż
nego rodzaju niepełnospraw
nością dotknięty jest co ósmy 
Polak. To ogromna rzesza ludzi, 
której głos i potrzeby często są 
pomijane i ignorowane. Próbu
ją jednak walczyć o swoje, m. 
in. zrzeszając się i organizując 
spotkania mające na celu po
kazanie, jak poważna jest ska
la problemu. Niepełnosprawni 
to jednocześnie chyba najbar
dziej dyskryminowana grupa 
społeczna w kraju. - Przygoto

wując się do dzisiejszego Forum 
przeglądałem media i natrafi
łem na sondaż, z którego wyni
ka, że najbardziej dyskrymino
waną grupą społeczną w kraju 
są niepełnosprawni. Tak uwa
żało 70% uczestników tej sondy 
- poinformował na wstępie sta
rosta Adam Hajduk.

Tegoroczne Forum poświę
cone było organizacjom dzia
łającym na rzecz osób nie
pełnosprawnych, głównie
organizacjom pozarządowym. - 
Człowiek niech będzie szlachet
ny, pomocny bliźnim, dobry! Bo 
tylko wtedy jest inny od wszyst
kich znanych nam istot się róż
nił - cytatem z Goethego otwo
rzył spotkanie Jerzy Wiśniewski, 
prezes zarządu „Stowarzyszenia 

na Rzecz Integracji Podaj Rękę”. 
Na Forum nie dotarli rozłożeni 
grypą prezydent Mirosław Lenk, 
parlamentarzyści Marek Plura i 
Sławomir Piechota oraz Janek 
Mela, polarnik, podróżnik, zdo
bywca biegunów oraz założyciel 
i założyciel fundacji „Poza hory
zonty”. Ich nieobecność wymu
siła na organizatorach poważne 
modyfikacje pierwotnego har
monogramu.

Jako pierwsza głos zabra
ła Małgorzata Rejdych, szefowa 
Stowarzyszenia Osób Po Prze
szczepie Serca. Opowiedziała o 
problemach, z jakimi borykają 
się na co dzień osoby po prze
szczepach, a także na prze
szczep oczekujący. W naszym 
kraju żyje obecnie ok. 300 osób 
z przeszczepionym sercem, a 
wielu szansy na nowe życie nie 
doczekuje. - Polska transplanto
logia od jakiegoś czasu przeżywa 
zapaść. O ile nie jest jeszcze naj
gorzej jeśli chodzi o przeszczepy 
nerek i innych narządów mogą
cych być pobranych od żyjących 
dawców, to już zupełnie źle jest 
z przeszczepami serca, których 
doczekuje tylko co 10. pacjent 
- mówiła pani Małgorzata, któ
ra z cudzym sercem żyje już 12 

lat. Za taki stan rzeczy odpowie
dzialnych jest mnóstwo czynni
ków: negatywne nastawienie do 
pobierania organów, trudności 
natury finansowej, medycznej, 
proceduralnej, organizacyjnej. 
Podkreśliła też, jak ważną rolą 
jest szerzenie szerokiej świado
mości społecznej na temat prze
szczepów.

Pani Irena Białuska uświa
domiła zebranym, jak wielkie 
trudności przeżywają osoby nie- 
słyszące i słabosłyszące. Mówiła 
o kłopotach, jakie sprawiają ta
kim osobom najprostsze nieraz 
czynności życiowe, dyskrymi
nacji dotykającej ich ze względu 
na niepełnosprawność. Z kolei 
Marta Topór-Piórko podzieli
ła się swoimi doświadczeniami 
z pracy prawnika w Ośrodku 
Informacji dla Osób Niepełno
sprawnych w Starostwie Powia
towym w Raciborzu. Jako przy
kład dyskryminacji wynikającej 
z wadliwie skonstruowanego 
prawa (bądź też nieżyciowej je
go interpretacji) posłużyła się 
aktem prawnym mówiących o 
ulgach podatkowych przysłu
gujących niepełnosprawnym 
z tytułu użytkowania pojazdu 
służącego dojazdom na zajęcia 

rehabilitacyjne.
Podsumowaniem Forum 

miało być wręczenie nagród za 
nieustającą życzliwość i pomoc 
osobom niepełnosprawnym, 
czyli „Laurów życzliwości”. Od
było się to jednak zaocznie, 
gdyż laureatów nie było na sa
li. Pierwsza nagrodzona - pani 
Elżbieta Ceglarek nie przybyła 
z powodu choroby, zaś starosta 
Adam Hajduk musiał wcześniej 
opuścić spotkanie. Na zakończe
nie dla zebranych przewidziano 
mini-recital w wykonaniu Ag
nieszki Busuleanu, który nie 
doszedł do skutku z powodu... 
a jakże, choroby. Artystkę zmo
gło zapalenie gardła i mogła je
dynie szeptać, zapewniła jednak 
za siebie zastępstwo. Tak więc 
dla uczestników V Forum Osób 
Niepełnosprawnych zaśpiewała 
Joanna Soszyńska.

Honorowy Patronat nad V 
Forum Osób Niepełnospraw
nych objęli:

- Poseł Na Sejm RP - Henryk 
Siedlaczek

- Prezydent Miasta Racibo
rza - Mirosław Lenk

- Starosta Raciborski - Adam 
Hajduk

/ps/

Masz wrażenie, że płacisz zbyt dużo za 
energię elektryczną ?

Pomożemy Ci to sprawdzić.

Planujesz inwestycję i potrzebujesz 
energii elektrycznej?

Zaplanujemy optymalne zasilanie.

Potrzebujesz kompleksowej obsługi 
spraw dotyczących energii elektrycznej ?

Będziemy to robić w Twoim imieniu.
ul. Klasztorna 12 tel.: 032 7206778

Zobacz całą 
naszą ofertę 

www.elever.pl
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Doradztwo Energetyczne S.C.
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Wszystkie prawa atitorskie do opracowań 
graficznych reklam zastrzeżone.

druk: AGORA-Poligrafia, Tychy

PORADY PRAWNE:
Wypadek przy pracy cz.2

Pracownikowi przysługuje ochrona już na klatce schodowej, gdy idzie do pracy. Tuż za 
drzwiami własnego mieszkania jest już w drodze do pracy. Droga powrotna rozpoczyna się 
za bramą firmy. Jest to wypadek w drodze do pracy i pracownik ma prawo do odszkodowa
nia.

Jak wskazywaliśmy w ostatnim artykule, jeżeli pracownik uległ wypadkowi w pracy lub 
w drodze do pracy/z pracy, a stan zdrowia na to pozwala, niezwłocznie należy powiadomić 
o zaistniałym zdarzeniu przełożonego lub pracownika działu kadr. Będzie musiał też złożyć 
wyjaśnienia dotyczące okoliczności i przyczyn wypadku (więcej o tej procedurze można dowiedzieć 
się z artykułu opublikowanego w dniu 26 listopada. Pracownicy poszkodowani wskutek wypadku 
przy pracy mają prawo do licznych świadczeń wypłacanych z ubezpieczenia wypadkowego:

Zasiłek chorobowy - jest to wynagrodzenie w wysokości 100 % podstawy wymiaru zasiłku. 
Wyliczane jest ze średniej ostatnich dwunastu pensji. Maksymalny czas przebywania na tym 
zasiłku to 182 dni;

Świadczenie rehabilitacyjne - po zakończeniu okresu obowiązywania zasiłku chorobowego, 
w sytuacji dalszej niezdolności do pracy. Można go otrzymywać przez rok;

Zasiłek wyrównawczy - przysługuje pracownikowi za zmniejszoną sprawnością do pracy, którego 
wynagrodzenie uległo obniżeniu wskutek poddania się rehabilitacji zawodowej w celu adaptacji lub 
przyuczenia do określonej pracy. Przysługuje przez okres rehabilitacji, nie dłużej jednak niż przez 
24 miesiące. Jego wysokość stanowi różnicę między przeciętnym miesięcznym wynagrodzeniem za 
okres 12 miesięcy kalendarzowych poprzedzających rehabilitację a wynagrodzeniem miesięcznym 
osiąganym podczas pracy z obniżonym wynagrodzeniem;

Jednorazowe odszkodowanie - przysługuje za doznanie stałego (upośledzenie czynności 
organizmu nierokujące poprawy) lub długotrwałego (upośledzenie czynności organizmu na okres 
przekraczający 6 miesięcy, mogące ulec poprawie) uszczerbku na zdrowiu. Jego wysokość zależy 
od tego stopnia urazu;

Renta z tytułu niezdolności do pracy - przysługuje osobie, która jest niezdolna do pracy, 
ma wymagany okres składkowy i nieskladkowy, jej niezdolność do pracy powstała w okresach 
składkowych i nieskładkowych albo nie później niż w ciągu 18 miesięcy od ustania tych 
okresów;

Renta szkoleniowa - przysługuje wówczas gdy osoba spełni warunki wymagane do przyznania 
renty z tytułu niezdolności do pracy i uzyska orzeczenie o celowości przekwalifikowania zawodowego 
z powodu niezdolność do pracy w dotychczasowym zawodzie, może otrzymać rentę szkoleniową. 
Renta szkoleniowa przyznawana jest na okres 6 miesięcy;

Renta rodzinna - przysługuje uprawnionym członkom rodziny osoby, która w chwili śmierci 
miała ustalone prawo do emerytury lub renty z tytułu niezdolności do pracy albo spełniała warunki 
wymagane do uzyskania jednego z łych świadczeń oraz uprawnionym członkom rodziny osoby, 
która w chwili śmierci pobierała zasiłek przedemerytalny lub świadczenie przedemerytalne;

Dodatek do renty rodzinnej dla sieroty zupełnej - przysługuje sierocie zupełnej, niezależnie 
od długości okresu ubezpieczenia wypadkowego oraz bez względu na datę powstania niezdolności 
do pracy spowodowanej wypadkiem przy pracy lub chorobą zawodową;

Dodatek pielęgnacyjny - przyznawany celu częściowego pokrycia wydatków związanych 
z koniecznością zapewnienia osobie niepełnosprawnej opieki i pomocy innej osoby w związku 
z niezdolnością do samodzielnej egzystencji;

Pokrycie kosztów leczenia z zakresu stomatologii i szczepień ochronnych oraz zaopatrzenia 
w przedmioty ortopedyczne.

Wszystkie wymienione świadczenia wypłacane są przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych.
Należy pamiętać, że jeżeli naruszone zostały przepisy ochrony życia i zdrowia, bądź wypadek 

miał miejsce wskutek rażącego zaniedbania lub umyślnego działania pracownik nie otrzyma 
żadnego z wymienionych świadczeń.

Zadać pytanie prawnikom z firmy InterLex można poprzez formularz umieszczony 
w artykule pt. Bezpłatna porada prawna - zadaj pytanie» na portalu raciborz.com.pl

OFnet
HOSTING PLATFORM

Wszystkie atuty w ręku
Inter Lex

http://www.elever.pl
http://www.raciborskiemedia.pl
mailto:biuro@raciborskiemedia.pl
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Powiat oznakuje zabytki
54 kulturowo atrakcyjne obiekty na terenie powiatu raciborskiego 
zostaną oznakowane. Dodatkowo pojawią się tablice kierujące do 
najciekawszych miejsc gmin powiatu. To wszystko za pieniądze z UE.

16 grudnia w Hotelu Po
lonia w Raciborzu odbyła się 
konferencja dotycząca realiza
cji projektu „Powiatowy System 
Informacji o Atrakcjach Kultu
rowych na Ziemi Raciborskiej”. 
O szczegółach opowiedziała 
Grażyna Wójcik,dyrektor Agen
cji Promocji Ziemi Raciborskiej 
i Wspierania Przedsiębiorczości 

na Zamku Piastowskim w Raci
borzu. W myśl projektu w 2010 
roku we wszystkich gminach 
powiatu raciborskiego pojawią 
się tablice w czterech językach 
(polskim, czeskim, angielskim 
i niemieckim) informujące o 
najciekawszych obiektach w 
danej gminie. Na 14 tablicach 
umieszczone będą informacje 

odnośnie 53 obiektów i jedne
go obszaru wskazanych przez 
powiat jako najatrakcyjniejsze 
kulturowo. Obiekty te zosta
ły sklasyfikowane w czterech 
kategoriach: kościoły i obiekty 
sakralne, zamki i pałace, za
bytki techniki oraz osobliwo
ści przyrodnicze. Dodatkowo 
w ruchu drogowym i pieszym 
pojawią się tablice - kierunko
wskazy ułatwiające dotarcie do 
wskazanych obiektów, w sumie 
283.

Po prezentacji multimedial
nej odbyła się dyskusja na te
mat praktycznych aspektów 
realizacji przedsięwzięcia. Ze
brani zgłaszali m.in. wątpli
wości czy nadmiar tablic nie 
wprowadzi chaosu informa
cyjnego. Paweł Newerla, który 
dodatkowo pomagał w przygo
towaniu niemieckojęzycznych 
opisów, zastanawiał się, jak po
godzić dodanie nowych tablic z 
już na obiektach istniejącymi. 
- Na przykład kościół Świętego 
Krzyża, są już na nim tablice 
konserwatora zabytków, wo
jewódzka i umieszczona przez 
proboszcza. Gdy umieścimy 
tam czwartą, nie będzie to wy

glądało estetycznie. Może za
stanowić się nad jakąś inną 
lokalizacją? - pytał historyk. 
- porozmawiamy z gospoda
rzami obiektów, może zgodzą 
się niektóre usunąć - obiecał 
starosta Adam Hajduk. Leon 
Wachowski zwrócił uwagę, by 
dokładnie przeanalizować in
formacje mające znaleźć się na 
tablicach, by poszczególne tab
lice nie przekazywały sprzecz
nych treści. Zaś wójtowie gmin 
zaapelowali o dokładne roz
mieszczenie kierunkowska
zów, żeby uniknąć sytuacji, w 

której turysta zainteresowany 
zabytkiem będzie błądził w je
go poszukiwaniu.

Projekt współfinansowany 
jest przez Unię Europejską z 
Europejskiego Funduszu Roz
woju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Ope
racyjnego Województwa Ślą
skiego na lata 2007-2013. Je
go całkowity koszt wynosi 599 
977,00 zł, z czego 509 980,45 
zł pokrywa UE.

/ps/
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Wręczono stypendia 
za wyniki w nauce
Jedenastu uczniów z siedmiu szkół 
powiatu raciborskiego otrzymało 
stypendia Prezesa Rady Ministrów oraz 
Ministra Edukacji Narodowej. Wręczenie 
stypendiów odbyło się 8 grudnia w 
Mikołowie.

Należy dbać o komin i wentylację 
bo od tego często zależy życie
Pożary sadzy w kominach w sezonie grzewczym zdarzają się 
bardzo często. Niedawno do takiego zdarzenia doszło przy ulicy 
Dąbrowskiego w Raciborzu.

8 grudnia w Domu Kultu
ry w Mikołowie najlepsi ucz
niowie ze szkół ponadgimna- 
zjalnych z terenu Delegatury 
w Rybniku otrzymali w Domu 
Kultury w Mikołowie stypendia 
Prezesa Rady Ministrów i Mi
nistra Edukacji Narodowej. W 
sumie wyróżniono 81 uczniów, 
w tym 11 uczniów raciborskich 
placówek. Odebrali oni dyplo
my z rąk Wojewody Śląskiego 
i Śląskiego Kuratora Oświaty. 
Poniżej przedstawiamy listę 
raciborzan, którzy otrzymali 
stypendia Prezesa Rady Mini
strów:

1. Michał Łukasz Kamiń
ski (I Liceum Ogólnokształcą
ce im. J. Kasprowicza Zespół 
Szkół Ogólnokształcących Nr 1 
w Raciborzu)

2. Katarzyna Joanna Pie- 
ruszka (II Liceum Ogólno
kształcące im. A. Mickiewicza 
Zespół Szkół Ogólnokształcą
cych Nr 2 w Raciborzu)

3. Karolina Dorota Chrzan 
(Liceum Ogólnokształcące Mi
strzostwa Sportowego Zespół 
Szkół Ogólnokształcących Mi
strzostwa Sportowego im. 
J.Kusocińskiego w Raciborzu)

4. Karolina Waliczek (Tech

nikum Nr 2 - Zespół Szkół Bu
dowlanych i Rzemiosł Różnych 
w Raciborzu)

5. Monika Małgorzata Czo- 
galik (II Liceum Profilowane 
Zespół Szkół Ekonomicznych 
w Raciborzu)

6. Monika Maria Karczew
ska (Technikum Nr 1 - Zespół 
Szkół Ekonomicznych w Raci
borzu)

7. Łukasz Artur Stania 
(Technikum Nr 4 - Zespół Szkół 
Mechanicznych im. A. Bożka w 
Raciborzu)

8. Martyna Anna Draczyń- 
ska (III Liceum Ogólnokształcą
ce Zespół Szkół Mechanicznych 
im. A. Bożka w Raciborzu)

9. Katarzyna Teresa Jończy 
(Technikum Nr 3 - Zespół Szkół 
Zawodowych w Raciborzu)

10. Aleksandra Diana Pa
tron (IV Liceum Profilowane 
- Zespół Szkół Zawodowych w 
Raciborzu)

Ponadto stypendium Mini
stra Edukacji Narodowej otrzy
mał Mateusz Jończyk absol
went I LO w Raciborzu (laureat 
LVIII Olimpiady Fizycznej), dy
plom odebrał w gmachu MEN 
w Warszawie w październiku.

/P/

Mieszkańcy budynku straż 
pożarną o zdarzeniu zawiado
mili około godziny 15.00. Takie 
pożary są bardzo niebezpiecz
ne. Istnieje możliwość zacza
dzenia się dymem wydobywa
jącym się z komina, dodatkowo 
nagrzewający się komin stwa
rza ryzyko zapalenia się przy
legających do niego części 
budynku oraz połaci dachu. 
Podczas tego pożaru na szczęś
cie wystarczyło tylko przewie
trzenie komina.

Co zrobić, żeby ustrzec się 
przed takim zdarzeniem?

1. W piecach nie należy pa
lić mokrym drewnem. Powo

POWIAT RAC

Jaka przyszłość oddziałów dwujęzycznych?
Podczas odbywającego się 17 XII posiedzenia Komisji Edukacji 
Rady Powiatu jej członkowie zastanawiali się m.in. czy i w jakiej 
formie przetrwają klasy bilingualne funkcjonujące w Zespole 
Szkół Ogólnokształcącym nr I

Ciągle nie wiadomo, jaka 
przyszłość czeka oddziały dwu
języczne działające w ZSO nr I. 
By omówić problem niewystar
czającego naboru z bezpośred
nio zainteresowanymi, na posie
dzenie komisji zostali zaproszeni 
dyrektor Wojciech Janiczko oraz 
członkowie DFK Josef Gons- 
chior i Józef Kuc. Wg przedsta

duje ono osadzanie się dużych 
ilości sadzy w przewodzie ko
minowym.

2. Należy pamiętać o regu
larnym czyszczeniu komina. To 
na właścicielu budynku ciąży 
obowiązek wzywania firmy ko
miniarskiej.

3. W przypadku pieców na 
paliwa stałe przewody komi
nowe powinny być czyszczone 
cztery razy w roku.

Brak dokumentów potwier
dzających wizytę kominiarza 
może narazić na zapłacenie 
mandatu oraz trudności w wy
płacie odszkodowania z firmy 
ubezpieczeniowej w razie wy

wicieli mniejszości, satysfakcjo
nującym dla nich rozwiązaniem 
byłoby utrzymanie niedawnego 
jeszcze status quo, czyli dwóch 
klas gimnazjalnych i jednej li
cealnej z wykładowym językiem 
niemieckim. W odpowiedzi usły
szeli, że trudności z zapełnie
niem tych klas wynikają z niżu 
demograficznego, ale też poten

buchu pożaru.
Co robić, gdy sadze już się 

zapalą?
1. Należy wezwać straż po

żarną, ponieważ silnie nagrze
wający się komin stwarza ryzy
ko pożaru dachu.

2. Należy wygasić palenisko 
poprzez wygarnięcie żaru lub 
zasypanie go piaskiem i szczel
nie zamknąć piec.

W żadnym wypadku nie na
leży gasić paleniska wodą ani 
wlewać jej do przewodu komi
nowego - powstająca para mo
że spowodować rozsadzenie ko
mina!

/P/

cjalnych kandydatów odstrasza 
niski poziom nauczania. Jako 
receptę na rozwiązanie proble
mu, satysfakcjonującą obydwie 
strony, komisja zajęła stanowi
sko w którym dwie klasy gimna
zjalne będą utrzymane kosztem 
ich pomniejszenia i podziału.

/ps/
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1680 zł w koncercie
charytatywnym dla Kasi
Taką kwotę udało się zebrać podczas 
koncertu charytatywnego, jaki 6 grudnia 
z udziałem raciborskich kapel odbył się 
w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu 
i Rekreacji.

Kuźniański TMZR 
otworzył nowy lokal
1 grudnia w Willi Schoenawa przy ulicy Powstańców Śląskich 15 
w Kuźni Raciborskiej odbyło się uroczyste otwarcie nowego lokalu 
miejskiego koła Towarzystwa Miłośników Ziemi Raciborskiej.

| Good Day podczas koncertu charytatywnego

Po koncercie szczecińskiej 
formacji Big Fat Mama, który 
zaprezentował się kuźnianom 
pod koniec listopada, przy
szedł czas na występ dwóch 
raciborskich kapel: grupy A4 
oraz zespołu Good Day. Impre
za miała charakter koncertu 
charytatywnego (pierwszego w 
historii Kuźni Raciborskiej), w 
trakcie którego zbierane były 
pieniądze na medyczne lecze
nie ciężko chorej Kasi. Wystę
pom obu zespołów przysłuchi
wała się ponad 300-osobowa 
publiczność.

Każda osoba, która wrzuciła 
datek do puszki znajdującej się 
w holu MOKSiR-u, otrzymywa
ła cegiełkę „Solidarni z Kasią”. 
- Dziś dzień Świętego Mikoła
ja, więc trzeba zorganizować 
zrzutkę na prezent dla niego. 
Jednak Św. Mikołaj w poro
zumieniu z nami zrezygnował 
z prezentu i tę zrzutkę posta
nowił przekazać na pomoc dla 
Waszej koleżanki z Kuźni - po
wiedział otwierając imprezę Mi
chał Fita, dyrektor MOKSiR. - 
Mikołajki to dzień radości, więc 
bawmy się, ale pamiętajmy o 
jednym: brać jest przyjemnie, 
ale dawać, to jeszcze cenniej
sze i szlachetniejsze - dodała 
burmistrz Rita Serafin.

Pierwsi na scenie pojawi
li się muzycy z grupy A4. Był 
to ich pierwszy występ w Kuź

ni. Wśród kilku utworów, ja
kie zagrali znalazły się m. in. 
„Życie to skarb”, „To ja” oraz 
„Antidotum”. Mocniejsze gra
nie rozpoczęło się z chwilą, gdy 
parkietem zawładnęła formacja 
Good Day, którzy dla kuźniań- 
skiej publiczności zagrali już 
po raz drugi. - Udział w kon
cercie charytatywnym na pew
no jest czymś bardzo ważnym. 
Nie jest to pierwszy koncert 
chaiytatywny, jaki gramy. Za
wsze chcemy pomagać innym, 
zawsze muzyką chcemy dołą
czać się żeby komuś pomóc - 
powiedział po występie Tomasz 
Orliński, wokalista grupy.

W repertuarze zespołu zna
lazły się takie kompozycje, 
jak „Ironia” (zagrana również 
na bis), „Wyluzuj” (utwór pre
mierowy), „Rowerowa miłość”, 
„Wszystko ma swoje granice” 
czy utwór z repertuaru forma
cji Guns’n’Roses „Knockin’ On 
Heavens Door”.

Warto dodać, że raciborska 
kapela opuściła przed kilkoma 
dniami studio nagraniowe. Je
śli nic nie stanie na przeszko
dzie, to jeszcze przed świętami 
ukaże się ich nowy krążek. - 
Będzie to płyta demo, na któ
rym znajdą się cztery utwo
ry promujące naszą muzykę 
- dodaj e na koniec lider Good 
Day.

/BaK/

Nowa siedziba mieści się w 
budynku, który niegdyś na
leżał do Colmara Schoenawy
- syna Antona Magnusa - za
łożyciela Huty „Nadzieja” - za
kładu, na podbudowie którego 
istnieje dzisiejsza Fabryka Ob
rabiarek „Rafamet”. Po drugiej 
wojnie światowej aż do 1997 
r. w obiekcie tym mieścił się 
ośrodek zdrowia. Dziś - prócz 
kuźniańskiego TMZR-u - mie
ści się tu siedziba Miejskie
go Ośrodka Pomocy Społecz
nej. Swój lokal ma tu również 
Chrześcijańskie Stowarzy
szenie „Jerozolima”, Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwali
dów oraz koło wędkarskie.

- Lokal ten, to spełnienie 
długo skrywanego marzenia 
poprzedniego przewodniczą
cego Jana Kluski - powiedzia
ła na wstępie. Nowe lokum - 
jak stwierdziła przewodnicząca
- ma spełniać trzy zasadnicze 
funkcje: - Prócz głównej siedzi
by TMZR, mieścić się tu będzie 

również izba regionalna, a tak
że tzw. KIK, czyli Klub Inteli
gencji Kużniańskiej.

Oficjalnym symbolem ot
warcia nowej siedziby było - 
zgodnie z prastarym, śląskim 
zwyczajem - poczęstowanie 
przybyłych na uroczystość go
ści chlebem ze smalcem. W lo
kalu - prócz zgromadzonego 
już starego, domowego sprzętu 
oraz własnoręcznych prac kuź- 
niańskich artystów - znajdują 
się portrety najbardziej zasłu
żonych kużnian, wśród któ
rych jest m. in. Karol Okoń
ski, Alojzy Wilk, Henryk Sokół 
czy Adam Kocur - przed 1939 
r. prezydent Katowic, a po woj
nie - duchowny.

W pomieszczeniu zgroma
dzony jest także bogaty doro
bek naukowy dra Jana Kalem
by - Honorowego Obywatela 
Miasta i Gminy Kuźnia Raci
borska. W skład posiadanych 
przez TMZR materiałów wcho
dzi kilkanaście książek, kronik 

oraz setki kartek (kserokopii, 
maszyno- i rękopisów).

W nowym lokalu już od no
wego roku odbywać się będą 
stałe dyżury, podczas których 
działacze Towarzystwa będą 
kontynuować prace nad zewi
dencjonowaniem materiałów 
źródłowych oraz udostępnia
niem ich wszystkim osobom 
zainteresowanym, chcącym 
poznać dzieje tak Kuźni Ra
ciborskiej, jak i całej gminy. 
Dyżury odbywać się będą w 
każdy piątek w godzinach od 
16:00 do 18:00. Ewidencją 
zajmować się będą wiceprze
wodniczący zarządu Bartosz 
Kozina oraz sekretarz Marcin 
Gałuszka-Biernacki. W śro
dy na zainteresowanych bę
dą czekać Jan Kluska i Euge
niusz Bocheński, w czwartki 
natomiast, w lokalu na I pię
trze odbywać się będą spotka
nia członków KIK-u.

/BaK/
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Uczennica ZSOiT wyróżniona 
w konkursie wiedzy o HIV / AIDS
Jagoda Sokół, uczennica III klasy gimnazjum przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Technicznych w Kuźni Raciborskiej została 
wyróżniona w wojewódzkim konkursie wiedzy o AIDS.

Konkurs, którego organi
zatorem była Państwowa In
spekcja Sanitarna oraz Pol
skie Towarzystwo Oświaty 
Zdrowotnej został ogłoszo
ny przez Wojewódzką Stację 
Sanitarno-Epidemiologicz
ną w Katowicach. Zadaniem 
uczestnika było wykonanie 
prezentacji multimedialnej, 
koncentrującej się wokół za
grożenia, jakim jest wirus 
HIV. Jednym z podstawowych 
kryteriów było to, że prezen
tacja ma być pracą twórczą, 
indywidualną i - co najważ

niejsze - nie może być kopią 
innych pomysłów dotychczas 
już zaprezentowanych. Udział 
placówek oświatowych w kon
kursie był dobrowolny. - Wie
dząc, że ogłoszony został ta
ki konkurs, przeprowadziłam 
wśród uczniów drugich i trze
cich klas gimnazjalnych war
sztaty dotyczące zarówno HIV, 
jak i AIDS oraz zachęciłam ich 
do wzięcia udziału w turnieju 
- mówi Alicja Kołton, pedagog 
z ZSOiT.

Spośród czterech prac, ja
kie zostały wykonane przez 

kużniańskich gimnazjalistów, 
komisja szkolna wybrała tę 
najlepszą i przesłała do Kato
wic. Zgodnie z regulaminem, 
jedna szkoła mogła nadesłać 
jedną prezentację. Na 98 na
desłanych prac, jurorzy za
kwalifikowali 94 prezentacje. 
Rozstrzygnięcie konkursu na
stąpiło 3 grudnia. Prócz na
gród głównych (pierwsze trzy 
miejsca), komisja postanowiła 
przyznać wyróżnienie 10 in
nym uczestnikom, wśród któ
rych znalazła się gimnazjalist- 
ka z Kuźni Raciborskiej.

Prezentacja wykona
na przez Jagodę, opowiada
ła o zagrożeniach płynących 
z nieprzestrzegania podsta
wowych zasad, przedstawio
nych z punktu widzenia sa
mego wirusa. - Praca była 
przesłaniem do uczniów, by 
uświadomili sobie, czym do
kładnie jest wirus HIV i AIDS, 
jak można się tym zarazić i co 
należy robić, by uniknąć te
go zagrożenia - mówi Jagoda. 
- Ponadto, była apelem do 
osób, by nie odrzucali ludzi 
już chorych, tylko starali się 
z nimi żyć - dodaj e gimnazja- 
listka.

Z przyznanego wyróżnie
nia cieszy się zarówno Jago
da, jak i jej opiekunka. - Był 
to konkurs wojewódzki i choć 
moja podopieczna nie zdobyła 
miejsca na podium, to uwa
żam, że wyróżnienie jest na
prawdę wielka sprawą - pod

kreśla szkolna pedagog. Praca 
wyróżnionej gimnazjalistki, a 
także prezentacje pozostałej 
trójki uczniów zostaną nie
bawem wykorzystane pod
czas lekcji wychowawczych.
- Będzie to doskonały mate
riał poglądowy, gdyż lepiej się 
wiedzę przyswaja, jeśli ma się 
różnego rodzaju bodźce; nie 
tylko słuchowe, ale i wizual
ne - dodaje Alicja Kołton.

Na koniec warto zazna
czyć, że Jagoda - prócz otrzy
manego właśnie wyróżnienia
- ma już na swoim koncie in
ny sukces w postaci zajęcia I 
miejsca w I Powiatowym Kon
kursie Na Prezentację Multi
medialną O Krajach Anglo
języcznych zorganizowanym 
w kwietniu tego roku przez II 
LO im. Adama Mickiewicza w 
Raciborzu.

/BaK/
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Od 12 grudnia na pytanie, kto rządzi w polskim futbo
lu, przez najbliższy rok będzie obowiązywała odpowiedź: 
kobiety! Co prawda nie udało się piłkarkom RTP Unii Ra
cibórz zdobyć prestiżowego wyróżnienia „Piłki Nożnej”, ale 
za to tytuł „drużyny roku” przyznano kobiecej reprezenta
cji Polski.

A w niej większość i trzon drużyny stanowią zawodnicz
ki RTP, więc unitki mogą czuć się w dużej części zwycięzcą. 
Tym bardziej, że zawodniczkom trenera Trawińskiego uda
ło się dziś podczas rozgrywanego w Rudniku turnieju obro
nić mistrzostwo Polski w piłce nożnej halowej kobiet, nie 
znajdując po drodze godnego siebie rywala. Gratulujemy.

FO
T.

 IR
EN

EU
SZ

 B
U

RE
K

Wyniki XXX Halowych Mistrzostwach Polski Seniorek
1. Medyk Konin - AZS Biała Podlaska 5-4
2. Unia Racibórz - UKS ISD Częstochowa 6-2

bramki dla Unii: Żelazko - 3, Sznyrowska, Wiśniewska, Różkowska.
3. UKS Częstochowa - Medyk Konin 2-5
4. Biała Podlaska - Unia Racibórz 1-10

bramki dla Unii: Sznyrowska - 3, Żelazko - 2, Winczo, Wiśniewska, Surma, 
Kasperska, samobójcza

5. UKS Częstochowa - Biała Podlaska 3-4
6. Medyk Konin - Unia Racibórz 0-8

bramki dla Unii: Żelazko - 3, Karcz - 2, Rytwińska, Kasperska, Winczo

Tabela Końcowa
1. RTP Unia Racibórz 9 pkt 24 - 3
2. Medyk Konin 6 pkt 10 - 14
3. AZS Biała Podlaska 3 pkt 9 - 18
4. UKS ISD Częstochowa 0 pkt 7 - 15

Nagrodę Fair Play otrzymała drużyna UKS ISD Częstochowa 
Najlepsza zawodniczka - Anna Żelazko
Najlepsza snajperka - Anna Żelazko - 8 bramek
Najlepsza bramkarka - Daria Antończyk

KONKURS**
szczegóły na:

Naturalno woda źródlana.

raciborz
i com.pl

Wytypuj wyniki meczu 
i wygraj nagrody!

Nagroda główna: monitor LCD 19”

Nagrody 
sponsoruje firma:

SOTTe
korpputery kasy fiskalne notebooki

WODY BORUCIN S.A. 47-470 BORUCIN, ul. KASZTANOWA 5
TEL 0 32 41918 00, FAX 0 32 410 77 73 

www.wodyborucin.pl

PROFESJONALNA 
FOTOGRAFIA ŚLUBNA
- sesje plenerowe
- sesje w atelier

RACHUNKOWE

Elżbieta Swoboda 
licencja nr 07782

GWARANCJA JAKOŚCI
-jako jedyni w Raciborzu
i okolicy pracujemy 
na w pełni profesjonalr 
sprzęcie firmy 
NIKON (NIKON D3) 
wraz z całą gamą
superjasnych obiektywów

VIDEO FILMOWANIE 
wszelkich uroczystości 
także techniką 
High Definition HD

* Pełna obsługa 
księgowa firm 
małych i dużych

* Doradztwo 
podatkowe

47-400 Racibórz, ul. Bema 4 
tel./fax 032 414 03 97

Foto-Art
Racibórz, ul.Opawska 23
(na przeciwko raciborskiego parku) 
tel. 032 417 27 70

www.nowyfotoart.pl

Nasza Oferta:
*■ domy murowane
► domy energooszczędne
► prefabrykowane
► budowa domów pod klucz
► usługi budowlane

(więźby, pokrycia dachowe 
elewacje)

stan deweloperski od 2100zł za m2 (pow. podłóg)

Nasz adres: Wilcza ul. Rybnicka 5a,
tel 032 423 45 65, 604 21 66 30, www.adi-com.pl, biuro@adi-com.pl

http://www.wodyborucin.pl
http://www.nowyfotoart.pl
http://www.adi-com.pl
mailto:biuro@adi-com.pl
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Prof. Jan Miodek o ukamienowaniu - XXXV
Czytelniczka Portalu raciborz.com.pl zwróciła 
uwagę na dziwny proces słowotwórczy 
wyrazu ukamienować. Zobacz, co na ten 
temat mówi Prof. Jan Miodek

Anna Burek: Panie Profe
sorze, czasownik ukamieno
wać pochodzi od rzeczowni
ka kamień, jednak w swojej 
budowie nie ma, typowego 
dla wyrazu kamień, -ń-. Dla
czego tak jest?

Prof. Jan Miodek: Z 
punktu widzenia motywa
cji współczesnej byłoby to 

logiczne: skoro kamień, to 
trzeba kogoś ukamieniować. 
Natomiast wytłumaczenie pi
sowni zgodnej z normą, a tu 
norma jest jednoznaczna: nie 
ma żadnego wariantu - uka
mieniować czy kamienować - 
nie, musi być ukamienować. 
Dlaczego? To jest relikt po 
dawnej deklinacji tego rze

czownika, który w pierwszym 
przypadku (mianowniku) miał 
postać kamy z wygłosową sa
mogłoską -y, kamień to był 
dopiero biernik, a w drugim 
przypadku było: nie ma kogo? 
czego? - kamene; przyglądam 
się komu? czemu? kameni. 
Ten temat podstawowy, któ
ry ujawnia się w drugim przy
padku, był kamień i dlatego: 
ukamienować.

Specjalnie dla raciborzan, 
prof. Jan Miodek odpowiada 
na nurtujące ich pytania. Co

tydzień, profesor na łamach 
portalu wyjaśnia jedno z za
gadnień nadesłanych przez 
Czytelników.

Pytania do profesora moż
na przesyłać na adres anna(g 
raciborz.com.pl, w tytule wia
domości wpisując: Jan Mio
dek.

Konkurs filmowy

wygraj film z VIDEO WORLD
KINO >

Weź udział w konkursie Video World przy ul. Opawskiej 67 oraz portalu raciborz.com.pl i 
wygraj kupon rabatowy.

Konkurs dla miłośników horrorów - wygraj film „Frontiere(s)”

Film „Frontiere(s)”
to pełen okrucieństwa, mroczny horror. 
Kandydat skrajnej prawicy wygrywa 
drugą turę wyborów prezydenckich we 
Francji. Grupa młodych rabusiów wkrada 
się do tajnej siedziby, znajdującej się na 
starym górniczym odludziu. Zbyt późno 
przekonają się, że zamieszkana jest przez 
neo-nazistów, kanibali.

Aby wygrać film „Frontiere(s)” lub 
kupony rabatowe upoważniające do 
wypożyczenia 1 filmu w kat. A-D z 
99% rabatem oraz kupon rabatowy 
upoważniający do wypożyczenia 1 filmu 
w kat. Silver z rabatem 50% wystarczy 
odpowiedzieć na pytanie: Czy w filmie 
„Załoga G” głównymi bohaterami są:

a) psy
b) króliki

c) świnki morskie

Odpowiedzi należy przysyłać na adres mailowy konkurs@raciborz.com.pl w tytule 
wiadomości „Video World - Frontiere(s)”, należy również podpisać się imieniem i 
nazwiskiem. Odpowiedzi można przysyłać do 28 grudnia. Rozwiązanie konkursu 29 
grudnia na portalu www.raciborz.com.pl.

Video World Racibórz, Opawska 67, czynne: 10:00 - 22:00, tel. 783-990-100

Regulamin konkursu: O wygranej decyduje wynik losowania. Pod uwagę brane są tylko 
maile z prawidłową odpowiedzią sygnowane własnym imieniem i nazwiskiem. Zwycięzca 
konkursu informowany jest o wynikach drogą mailową. Nagrody - kupony rabatowe - będą 
do odebrania w redakcji portalu raciborz.com.pl przy ul. Klasztornej 12 w Raciborzu (tel. 
032 414 90 30).

Biorąc udział w konkursie, zgadzają się Państwo na przetwarzanie podanych przez 
siebie danych osobowych przez firmę Raciborskie Media - zgodnie z Ustawą o ochronie 
danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r (Dz. U. nr 133 poz. 883) - w celach 
marketingowych.

KINO PEGAZ
WODZISŁAWSKIEGO 
CENTRUM KULTURY 

ul. ks. płk. Wilhelma Kubsza 17

28.12
godz. 18.00 

„Prezentacje filmów 6. 
Wodzisławskiego 
Przeglądu Kina 
Niezależnego"

MULTIKINO
RYBNIK

Ul. Chrobrego 1

22.12
GODZ. 17.00,19.15,21.20 

„DO CZECH RAZY SZTUKA"

23.12
GODZ. 17.00,19.20, 21.45 

„LARGO WINCH"

21.12-23.12
GODZ. 16.00,18.30, 20.50 

„DOM ZŁY"

21.12- 23.12
GODZ. 14.00,16.30,19.00 

„PRAWO ZEMSTY"

22.12- 23.12
GODZ. 11.20,14.45,18.00,

21.15 
„2012"

Pozostały repertuar na 
www. multikino. pl

KINO BAŁTYK
RACIBÓRZ

ul. Londzina 13

21.12-23.12 

godz. 16.15 

„RENIFER 

NIKO 
RATUJE ŚWIĘTA"

21.12-23.12 

godz. 17.45, 20.00 

„SAGA 

ZMIERZCH: 
KSIĘŻYC W NOWIU"

KLUB KONESERA

22.12
godz. 20.00 

„PRZERWANE 
OBIĘCIA,,

nn i oolby 
D I G I T A L 
SURROUND»EX

KONKURS KSIĘGARNI SOWA
Weź udział w konkursie Księgarni Sowa oraz portalu raciborz.com.pl, 
wygraj książkę „Prowadź swój pług przez kości umarłych" autorstwa 
Olgi Tokarczuk i dowiedz się jaką tajemnice kryją gwiazdy.

Hity „Księgami Sowa”
1 .Lekcja stylu- Jolanta Kwaśniewska- 47.90
2.Tajemne miejsca- Brian Haughton- 49.90
3.101 mitów o zdrowiu- Zbigniew Wojtasiński- 43.00
4. Prowadź swój pług przez kości umarłych- Olga Tokarczyk- 32.90
5. Świąteczny sweter- Glenn Beck- 35.00

Aby wygrać książkę „Prowadź swój pług przez kości umarłych” 
autorstwa Olgi Tokarczuk, wystarczy odpowiedzieć na pytanie: „W 
jakim mieście urodziła się Olga Tokarczuk?” i w terminie do 28 grudnia 
przesłać na adres konkurs@raciborz.com.pl, w tytule należy podać 
„Księgarnia Sowa - Tokarczuk” oraz podpisać się imieniem i nazwiskiem. 
Rozwiązanie konkursu 29 grudnia.

, , Racibórz, ul. Długa
www.e-sowa.osdw.pl 23j teL 032 4181513

Rybnik, Sobieskiego 24, 
tel. 032 422 1385

Olga Tokarczuk
PROWADŹ

Akcja książki rozgrywa się w Kotlinie Kłodzkiej. Główną boha
terką jest Janina Duszejko - kiedyś inżynier mostów, dziś wiej
ska nauczycielka angielskiego, geografii i dozorczyni domów let
niskowych. Jej pasją jest astrologia, a wielką miłością wszelkie 
zwierzęta. Gdy dzieje im się krzywda, Janina staje w ich obronie i 
upomina się o szacunek dla nich. Jak łatwo przewidzieć, nikt nie 
przejmuje się kobietą. W okolicy zaczynają umierać kłusownicy 
i krzywdziciele zwierząt. Seria zgonów rośnie. Janina ma teorię 
na temat motywu i sprawcy tych zbrodni, ale policja ignoruje ją, 
traktując jak nieszkodliwą dziwaczkę. Jednak Janina wie więcej, 
bo czyta w gwiazdach, jak w otwartej księdzę.

Regulamin konkursu:
O wygranej decyduje wynik losowania. Pod uwagę brane są tylko maile z prawidło
wą odpowiedzią sygnowane własnym imieniem i nazwiskiem. Zwycięzca konkursu 
informowany jest o wynikach drogą mailową. Nagrody - kupony rabatowe - będą 
do odebrania w redakcji portalu raciborz.com.pl przy ul. Klasztornej 12 w Racibo
rzu (tel. 032 414 90 30).

Biorąc udział w konkursie, zgadzają się Państwo na przetwarzanie podanych przez siebie danych osobowych przez firmę Raciborskie Media - zgodnie z Ustawą 
o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r (Dz. U. nr 133 poz. 883) - w celach marketingowych.

raciborz.com.pl
raciborz.com.pl
raciborz.com.pl
mailto:konkurs@raciborz.com.pl
http://www.raciborz.com.pl
raciborz.com.pl
raciborz.com.pl
mailto:konkurs@raciborz.com.pl
http://www.e-sowa.osdw.pl
raciborz.com.pl


JEST
CZĘŚCIĄ:

■ zNa zdjęciach: Aleksanda i Stanisław Gamrot, Wiesław Różacki, Zespół Hajery (Adam Kuliś, Michał Lorenc, 
Krzysztof Burek, Stanisław Gamrot), Witold Ostrowicz.

Obszerna fotorelacja i wideorelacja na raciborz.com.pl

„Zimowe dożynki 
„Gwiazdka Serc”

Główni sponsorzy Gwiazdki Serc:

castorama
Budujesz Remontujesz Urządzasz

Sponsorzy:

W Bank Spółdzielczy w Raciborzu 
rok zalotenia 1900

f^EOSlĘBIOSSTWO B flf _T**FfCO
Majnusz

iNGJać Auchan

SILBI51

sdltib.pi
komputery kasy fiskalne notebooki

AGENCJA UBEZPIECZEŃ

SILESIA GROUP
JAN RUMPEL

POŚREDNICTWO KREDYTOWE

SAM-POS
DORADZTWO FINANSOWE

coMpensa 4Mb
VIENNAINSURANCE GROUP

Obsługa medialna i multimedialna: Partnerzy:

RACIBORSKIE MEDIA S=WMB

DOM^ODhissp,

raciborz.com.pl
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Eksperymentalny rock w Atmosfear
12 grudnia w pubie At

mosfear zagrał zespół Maąa
ma - jeden z najbardziej pro
mowanych ostatnio w Polsce 
młodych zespołów. Podczas 
koncertu w Raciborzu zespół 
promował swoją debiutancką 
płytę pt. „Maąamat”. Fani mu
zyki rockowej, licznie zgroma
dzeni w Atmosfear mogli wy
słuchać m.in. utworów „Ile 
sił”, „Czas nie leczy ran” czy 
„Opium”. Maąama zaprezento
wał się w następującym skła
dzie: Krzysztof Staluszka, Ka
mil Haidar, Piotr Podgórski 
oraz Tomasz Krzemiński. Mu
zycy czerpią inspirację z róż
nych odmian rocka oraz muzy
ki etnicznej, głównie arabskiej. 
W swoich tekstach poruszają 
tematy trudne, bo pochodzące 
z życia. Dzięki temu zespół za
skarbił sobie serca raciborzan. 
Rockowe brzmienie i zapada
jące w ucho kawałki zostały z 
aprobatą przyjęte przez pub
liczność. Debiutancką płytę ze
społu „Maąama” można nabyć 
we wszystkich sklepach mu
zycznych w kraju.

RACIBÓRZ

Zimowe Warsztaty Wokalne z Elżbietą 
Zapendowską
Młodzieżowy Dom Kultury od 25 do 28 lutego już po raz 10. organizuje Zimowe Warsztaty 
Wokalne prowadzone przez Elżbietę Zapendowską - jurora programu telewizyjnego „Jak 
oni śpiewają" oraz Andrzeja Głowackiego - reżysera i aktora.

Celem głównym Zimowych 
Warsztatów Wokalnych jest 
praca nad warsztatem wokal
nym, ćwiczenia z intonacji oraz 
emisji głosu. Uczestnicy pod 
okiem ekspertów będą uczyć 
się właściwie interpretować 
piosenki znane z areny nie tyl

Kawiarnia Mimo 
domowa kuchnia 
smaczne pierogi

Dowóz na telefon
Racibórz 

ul.Einchendorffa 12 
032-726-15-73 
603-460-249

ko krajowej, ale również świa
towej. Warsztaty, tak jak w la
tach ubiegłych, prowadzone 
będą przez Elżbietę Zapendow
ską - jurora programu telewi
zyjnego „Jak oni śpiewają” oraz 
Andrzeja Głowackiego - reżyse
ra i aktora.

organizujemy: 
wesela 

urodziny 
bankiety 
komunie 

juz od 2ozł/os

P Mały targ 

=? MIMO

g Kościuszki

Koszt uczestnictwa w war
sztatach wynosi 350 zł. Bez
płatne przesłuchania elimina
cyjne odbędą się 26 stycznia 
od 16.00 do 18.00 w siedzibie 
MDK - u przy Stalmacha 12 w 
Raciborzu. Ilość miejsc ograni
czona.

WESOŁYCH ŚWIĄT I SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU

www.kompan-racitKrz.pl

kompan J
technika grzewcza i wodno kanalizacyjna

ZRÓB KOMUŚ PREZENT

DO NABYCIA KUPONY O WARTOŚCI: 15, 30, 50zł

Wszyscy zainteresowani po
winni wypełnić kartę zgłoszeniową 
(dostępną na stronie internetowej 
www.mdk-raciborz.pl) i dostarczyć 
ją do 25 stycznia pocztą, pocztą 
elektroniczną, faksem lub osobi
ście do sekretariatu placówki.

/P/

Dom Weselny w Rogożanach

Organizujemy:
wesela, komunie, chrzciny, bankiety,stypy, imprezy 

plenerowe w okresie letnim i inne imprezy okolicznościowe 

kontakt: o 512 00 84 87

cz/zsew

http://www.kompan-racitKrz.pl
http://www.mdk-raciborz.pl
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ZAPOWIEDZI
„Różne oblicza natury" w Bibliotece

29 grudnia o godzinie 18.00 w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Raciborzu odbę
dzie się otwarcie wystawy pokonkursowej pn. „Różne oblicza natury”. Miejska i Powiatowa Biblio
teka Publiczna w Raciborzu zaprasza na otwarcie wystawy plastyczno-fotograficznej będącej pod
sumowaniem całorocznych warsztatów edukacyjnych poświęconych związkom kultury i ekologii, 
prowadzonych pod hasłem „Natura i kultura - moja ziemia, moja ojczyzna”.

RACIBÓRZ

Muzealna niedziela 
zdała egzamin

Janusz Radek wystąpi podczas „Kulturalnych

29 grudnia o godzinie 19.00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Radlinie odbędzie się impreza pn. 
„Kulturalne ostatki”, podczas której wystąpi Janusz Radek.

Janusz Radek to polski wokalista i aktor teatralnych inscenizacji muzycznych. Karierę rozpo
czynał od śpiewania poetyckiego - komponował piosenki do tekstów Bolesława Leśmiana, Leopolda 
Staffa, E.E Cummingsa. Z piosenką Pocztówka z Avignon zajął 5. miejsce w Krajowych Elimina
cjach do Konkursu Piosenki Eurowizji 2004. Obecnie głównie pisze i wykonuje własne piosenki.

Sylwestrowa noc „pod chmurką" w Raciborzu

Tegoroczną, raciborską noc sylwestrową „pod chmurką” uświetni występ Tancerzy Ognia Sala
mandra oraz pokaz pirotechniczny na nadodrzańskich bulwarach.

Pożegnanie starego i powitanie nowego roku, kojarzone jest z typowo imprezowym nastro
jem. Dla tych, których nie stać na drogi bal sylwestrowy w eleganckiej oprawie Prezydent Miro
sław Lenk przygotował sylwestrową noc „pod chmurką”. O godzinie 23.40 odbędzie się pierwsza 
część występu Teatru Tancerzy Ognia Salamandra. Po występie nastąpi pokaz pirotechniczny, po 
którym bedzie miała miejsce druga część występu Teatru Tancerzy Ognia Salamandra. Występy 
„Salamandry” są nawiązaniem do korzeni człowieka, próbującego okiełznać Ogień. Utrzymane są 
w konwencji misterium.

Festiwal Kolęd i Pastorałek
8 stycznia o godzinie 10.00 w Gimnazjum nr 5 im. Jana Pawła II w Raciborzu odbędzie się III 

Miejski i Powiatowy Festiwal Kolęd i Pastorałek. Celem festiwalu jest integracja dzieci i młodzieży, 
w kontynuowaniu wspólnego przeżywania radosnego świętowania, kultywowania tradycji bożona
rodzeniowych, poznawanie kolęd i pastorałek. Młodzież zaprezentuje się w następujących kate
goriach: soliści, duety, zespoły wokalne, zespoły wokalno-instrumentalne oraz chóry a capella i z 
akompaniamentem. Uczestnicy Festiwalu zaśpiewają po dwie kolędy i pastorałki. W każdej kate
gorii zostanie wyróżniony najlepszy wykonawca.

Koncert kolęd w Pszowie

10 stycznia o godzinie 15.15 w Bazylice NNMP w Pszowie odbędzie się Koncert Kolęd z udziałem 
chórów i zespołów regionalnych. Podczas koncertu wystąpią: chór mieszany „Cecylia” z Pszowa pod 
dyrekcją Doroty Dziewior, chór mieszany „Cecilianum” z Krzyżkowic pod dyrekcją Janusza Buda- 
ka, schola męska „Schola Cantorum Sariensis” z Żor, chór mieszany „Bel-Canto” z Gaszowic pod 
dyrekcją Janusza Budaka oraz zespół regionalny „Pszowiki”. Dodatkową atrakcją będzie koncert 
organowy w wykonaniu Arkadiusza Popławskiego. Wykonawcy zaprezentują publiczności kilka
dziesiąt tradycyjnych, polskich kolęd i nie tylko. Wstęp wolny.

Świątecznie w Przedszkolu 24

Dyrektor Przedszkola 
życzy swoim pracownikom, 

dzieciom i ich rodzicom 
na nadchodzące 
świąteczne dni 

wiele radości oraz refleksji, 
zaś na Nowy Rok 

sukcesów 
z podjętych wyzwań

■
3

„Spędź niedzielę w Muzeum" była 
drugim - po „Nocy w Muzeum" dużym 
przedsięwzięciem, jaki 13 grudnia dla 
raciborzan przygotowali pracownicy tej 
raciborskiej placówki kulturalnej.

Delegacje nauczycieli z 
dwóch przedszkoli opawskich: 
17 listopada i Elisky Krasno- 
horskej w ramach współpra
cy polsko-czeskiej gościły w 
Przedszkolu nr 24 z Oddzia
łami: Integracyjnym i Specjal
nym w Raciborzu.

Goście zaproszeni zosta
li na inscenizację świąteczną 
wykonaną przez dzieci z gru
py integracyjnej sześciolatków 
pod kierunkiem nauczycielek: 
Ilony Perek i Justyny Kucze- 
ry. W spotkaniu uczestniczyła 
również wiceprezydent Ludmi

ła Nowacka. Po przedstawieniu 
goście mieli okazję wymienić 
się doświadczeniami z pracy z 
dziećmi niepełnosprawnymi.

Współpraca jest kontynu
acją projektu „Integracja bez 
granic” z 2005 roku.

RB

Mimo wolnego dnia, zimne
go wiatru i niskiej temperatu
ry na dworze, kilkudziesięciu 
raciborzan opuściło swe do
my, by udać się do muzeum 
w celu obejrzenia tamtejszych 
wystaw i posłuchania intere
sujących wykładów na temat 
ich miasta. Głównym założe
niem „Niedzieli w Muzeum” by
ło przygotowanie bloków lekcji 
muzealnych dla nieco innych 
odbiorców. Dotąd, lekcje kiero
wane były przede wszystkim do 
dzieci i młodzieży raciborskich 
szkół. Taka inicjatywa nie by
ła natomiast adresowana do 
dorosłych mieszkańców gro
du nad Odrą. - Owszem, mo
gli dorośli raciborzanie przyjść 
na koncert czy zwiedzić wysta
wę. Nigdy natomiast nie mieli 
okazji wziąć udziału w lekcji 
muzealnej - zaznacza Joanna 
Muszała-Ciałowicz, dyrektor 
muzeum.

Lekcje odbywały się równo
legle w dwóch budynkach: przy 
ul. Gimnazjalnej 1 (tu można

była zapoznać się z odkrycia-* 
mi archeologicznymi w kościele 
sióstr dominikanek oraz życiem 
religijnym raciborzan na prze
strzeni wieków), a także przy 
ul. Chopina 12. Tu z kolei od
były się wykłady na temat ob
rządku pogrzebowego w Staro
żytnym Egipcie oraz zwyczajów 
bożonarodzeniowo-noworocz- 
nych na Śląsku. Goście z wiel
ką uwagą przysłuchiwali się 
temu, co do powiedzenia mieli 
pracownicy muzeum. Nierzad
kie były też pytania. Najwięk
sze emocje wzbudziła opowieść 
o najstarszej „mieszkance” 
Raciborza - zmumifikowanej 
Egipcjance - Dżet-Amonet-ius- 
anch. Po lekcjach, dyrektor 
muzeum zaprosiła uczestni
ków do wysłuchania koncertu 
muzyki filmowej w wykonaniu 
duetu M(r)ozArt.. „Niedzielę w 
Muzeum” zakończyło zwiedza
nie ekspozycji muzealnych z 
udziałem przewodnika. »

/BaK/
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RSS Nasze Miasto
PRZEDSIĘBIORCZY 

SAMORZĄD
WWW. NaM -raciborz.pl

OTWARTE

47-400 Racibórz, ul. Londzina 51 
tel. 032 414 08 2ł, kom. 502 298 028

47-400 Racibórz, ul. Nowa (SDH Bolko) 
kom. 509 770118

9.00- 17.OO, SOBOTY 9.00 - 13.OO
Nowo otwarty punkt w Chałupkach przy ul. Raciborskiej 28 (Milion Mix Market) 
_________________ czynny w godz. 8:00 - ? 6:00

WYMIANA spodów, rzepów, stalek, obcasów 
damskich i męskich, wkładek ortopedycznych* 
WSZYWANIE zamków błyskawicznych do: *
cholewek, neseserów, torebek, namiotów, 
tornistrów szkolnych i in.
NAPRAWA obuwia do wspinania się na ścianie
i w górach. MALOWANIE obuwia, torebek, kurtek 
ROZCIĄGANIE OBUWIA do 1,5 numeru wszerz i 
wzdłuż oraz podbicia

Zdrowych, wesołych Świqt Bożego Narodzenia 

oraz Szczęśliwego Nowego Roku 20I0 

wszystkim naszym klientom

POSCIEL*RĘc/Ntkl*NARZUTY>nXX

Wesołych Świąt
i Szczęśliwego Nowego Roku

Ciwipttapym poMwem
lanna i Piotr Klimowie oraz Apteka św.Mikołaja i Apteka św.sw. Kośmy i Damiam

Drodzy Raciborzanie
W cichą, świętą Noc Grudniową Wcielone Słowo Boże zstąpiło na naszą ziemię, aby być 

Emanuelem „Bogiem z nami"
Życzymy Wam, aby serca Wasze oświecone blaskiem Jego łaski i radością, promieniowały na otocze

nie aby świat poznał, że Jezus „zamieszkał wśród nas".
Niech Jego światło, pokój i radość pozostanie w Waszych domach w czasie Świąt

i przez wszystkie dni nadchodzącego Nowego Roku.

L . t ’H Si

Afe A*

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, 
lużo świątecznej radości, życzliwości i wzajemnego 

zrozumienia oraz spełnienia wszystkich marzeń 
i zamierzeń w Nowym 2010 Roku życzą

Zarząd i Rada Powiatu Raciborskiego

SALONY ODZIEŻOWE 
*

! Wesołych Świąt 
Bożego Narodzenia

v zdrowia, szczęścia i miłości 
w gronie rodziny i przyjaciół 
oraz wszelkiej pomyślności 

w Nowym Roku 
życzy swoim Klientom 
właściciel i pracownicy 
Salonów Odzieżowych

GABRIELA *

Salony Odzieżowe GABRIELA 
ul. Mickiewicza 13, 47-400 Racibórz 

ul. Morcinka 37, 47-400 Racibórz 
tel. 32 415 23 99j 32 415 74 87 

email:

W ofercie
akumulatorowe dla dzieci w Tr t
wieku 2-5 lat oraz wiele modeli ■ \
Quadów już od 1500 zł | \ 1

RACIBÓRZ, ul. Kozielska 73
tel: 602 111 553, www.quady-kremer.pl

raciborz.pl
http://www.quady-kremer.pl
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Dla rozwoju energetyki i polskiej nauki
- Do tej pory wszystkie inicjatywy były oddolne i toczyły się samoistnie. Ale nasza współpraca ze środowiskiem 
naukowym z roku na rok nabiera tempa, prowadzimy coraz więcej wspólnych projektów. Stąd zdecydowaliśmy 
się ująć te działania w ramy umów, które w ostatnim czasie podpisujemy z uczelniami - tłumaczy Wiesław 
Różacki, prezes zarządu i dyrektor generalny RAFAKO S.A.

Kontakty RAFAKO ze śro
dowiskiem naukowym dotyczą 
trzech obszarów rozwoju bran
ży energetycznej. To technolo
gie związane z nowoczesnymi 
blokami energetycznymi na pa
rametry nadkiytyczne, z pod
noszeniem skuteczności insta
lacji ochrony środowiska oraz 
z nowoczesnymi rozwiązaniami 
dotyczącymi spalarni odpadów 
komunalnych.

- Rynek energetyczny szyb
ko się rozwija. W naszej firmie 
stosujemy wiele bardzo nowo
czesnych technologii, które 
musimy nieustannie rozwijać, 
by konkurować na światowym 
rynku energetycznym. Taka 
współpraca z ośrodkami na
ukowo-badawczymi pozwala 
nam doskonalić te technologie. 
Ale zależy nam również na po

Nieoficjalne dotąd kontakty ze środowiskiem naukowym RAFAKO S.A. formalizuje 
od niedawna w formie umów o współpracy badawczo-rozwojowej. Na zdj. (od pra
wej) rektor Politechniki Śląskiej prof. Andrzej Karbownik, prezes Wiesław Różacki 
i wiceprezes Krzysztof Burek.

RACIBÓRZ

zyskiwaniu nowych kadr. Ab
solwenci polskich uczelni to 
dobrze wykształceni fachow
cy, otwarci na nowe wyzwania, 
jakie niewątpliwie stoją przed 
branżą energetyczną - podkre
śla prezes Różacki.

- W dydaktycznym proce
sie niezwykle ważne są kon
takty przyszłych inżynierów z 
przemysłem - wskazuje prof. 
dr hab. inż. Andrzej Karbow- 
nik, rektor Politechniki Ślą
skiej, z którą 15 grudnia 2009 
r. RAFAKO podpisało umowę o 
współpracy badawczo-rozwojo
wej . - Zależy nam na współpra
cy z renomowanymi firmami, 
by nasi studenci już na etapie 
zdobywania wiedzy teoretycz
nej mieli okazję zapoznać się 
z jej praktycznym wykorzysta
niem - dodaje rektor.

5 .N.

Ostatnio umowę o współpracy podpisano z Politechniką Śląską. Na zdj. rektor prof. Andrzej Karbownik (z prawej) 
RAFAKO Wiesław Różacki. 

Z kolei rektor Politechniki 
Wrocławskiej, która jako pierw
sza podpisała umowę z RAFA
KO (w listopadzie 2009 r.), pod
kreśla, że chodzi też o rozwój 
samej uczelni. - Prowadzimy 
badania, które powinny być wy
korzystywane w przemyśle. Bez 
transferu naszych osiągnięć do 
gospodarki, nie ma mowy o roz
woju jakiejkolwiek uczelni tech
nicznej - twierdzi prof. Tadeusz

Więckowski.
Fabryka Kotłów RAFAKO 

S.A. to największy krajowy pro
ducent kotłów dla energetyki 
zawodowej i przemysłowej oraz 
urządzeń ochrony środowiska. 
Obecnie zatrudnia ponad ty
siąc pracowników z wyższym 
wykształceniem, a większość 
z nich to absolwenci uczelni, z 
którymi RAFAKO współpracuje 
od wielu lat. Umowy o współ

pracy badawczo-rozwojowej, 
podpisano już z Politechniką 
Wrocławską, Politechniką Kra
kowską i Politechniką Śląską. 
Wkrótce takie dokumenty pod- 
piszą też rektorzy Politechniki 
Opolskiej i Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Raciborzu. 
Ale firma z Raciborza współpra
cuje też z ośrodkami z Warsza
wy, Łodzi i Częstochowy.

/w/

Wykwalifikowane kadry 
ratownicze w gminie 
Krzyżanowice
Stowarzyszenie Kopalnia Sztuki w Zabrzu wraz z 
partnerami - Komendą Powiatową Straży Pożarnej w 
Raciborzu oraz Gminą Krzyżanowice realizuje projekt 
konkursowy pn.: „Wykwalifikowane kadry ratownicze w 
gminie Krzyżanowice" w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego (Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i 
kompetencji w regionach; Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy 
edukacyjne na obszarach wiejskich).

Realizacja projektu rozpo
częła się 2 listopada 2009 i 
potrwa do 1 kwietnia 2010. 
Przedsięwzięcie obejmu
je swoim zasięgiem jednost
ki OSP działające na terenie 
gminy Krzyżanowice.

Uczestnicy projektu we
zmą udział w 4 kursach i 
szkoleniach:

- Kurs - operator pił spali
nowych; termin: 09.01.2010 
- 30.01.2010 - liczba uczest

ników:20;
- Kurs - kwalifikowanej 

pierwszej pomocy; termin: 
31.01.2010 - 28.02.2010 - 
liczba uczestników 20;

- Szkolenia z zakresu 
umiejętności zarządzania 
stresem; termin: 27.03.2010 
- 28.03.2010 - liczba uczest
ników 40.

Celem projektu jest 
wsparcie rozwoju edukacyj
nego członków OSP zamiesz

kałych na terenie naszej 
gminy, poprzez ich udział 
w specjalistycznych szkole
niach umożliwiających naby
cie niezbędnych uprawnień 
i pełne uczestnictwo w pro
wadzonych akcjach ratowni
czych. W wymienionych kur
sach i szkoleniach weźmie 
udział w sumie 40 straża
ków.

/w/

Człowiek - najlepsza inwestycja

j Udział w kursach l szkoleniach 
Jest bezpłatny.

OFEROWANE FORMY WSPARCIA 

•Kurs na patent stermotorzysty 
żeglugi śródlądowej

•Kurs kwalifikowanej pierwszej 
pomocy
•Kurs operator pił spalinowych 
■Szkolenie z zakresu umiejętności 
zarządzania stresem

WYKWALIFIKOWANE KADRY 

RATOWNICZE W GMINIE 

KRZYŻANOWICE w terminie
OD 02.11.2009 DO 01.04.2010

STOWARZYSZENIE KOPALNIA SZTUKI ORAZ PARTNERZY PROJEKTU: KOMENDA POWIATOWA 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ w RACIBORZU I GMINA KRZYŻANOWICE
moją przyjemność zaprosić osoby działające w Ochotniczych Strażach Pożarnych 
doadziołuw projekcie pt.

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Biurze 
Projektu adres: Stowarzyszenie Kopalnia Sztuki 
ul. Hagera 41,41-800 Zabrze.
teL 032 271 24 49 wew. 14 
iub no stronie projektu ▼
http:/7www.osp.krzyzanowice  .arg.pl/

http://www.osp.krzyzanowice
arg.pl/
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Czy stan wojenny to dla dzisiejszej 
młodzieży prehistoria?
Niektórzy mówią, 
że czas leczy rany. Ja 
się z tym nie zgodzę. 
Około 120 zamor
dowanych w stanie 
wojennym.Tysiące 
bitych, męczonych 
psychicznie, prześla
dowanych, Tego nie 
da się zapomnieć. 
Tego po ludzku nie 
zapomną ci, których 
rodziny dotknę

ły tego cierpienia
- felieton Ryszarda 
Frączka

„W ogóle mnie nie interesu
je stan wojenny. Dla mnie waż
ne jest to, co teraz i co będzie 
w przyszłości. Historia jest dla 
dziadków, którzy mają dużo 
czasu i mogą czytać wspomnie
nia - ocenia Paulina, słupska 
licealistka.” Na taką wypowiedź 
ę podobnie jej natknąłem się 
kilkakrotnie w Internecie. Czy 
Stan wojenny to dla dzisiejszej 
młodzieży prehistoria?

13 grudnia 1981 roku mia
łem 21 lat. Tyle, co dzisiaj naj
starsza moja córka. W pod
stawówce spoglądała na mnie 
zimna, o krzaczastych brwiach 
twarz towarzysza Gomółki i 
ironiczna łysego Cyrankiewi
cza. W szkole uczono mnie, kto 
jest największym człowiekiem 
Związku Radzieckiego i dlacze- 

■*go Włodzimierz Ilicz Lenin. Na 
pierwszego maja tłukli nam do 
głów piosenki socjalistyczne. A 
potem maszerowaliśmy z tuli
panami i słonecznikami w ręce 
w pochodzie pierwszomajowym. 
Maturę zdawałem w epoce Gier
ka. Pamiętam jego „pomoże
cie” i „warchoły z Radomia” w 
1976 r. Do partii PZPR nama
wiał mnie kolega, szkolny ak
tywista partyjny, dzisiejszy pro
minentny działacz raciborskiej 

.Platformy Obywatelskiej. I nie 
mógł zrozumieć, dlaczego nie 
kocham dobrodziejów komu
nistów, którzy w wolnej Polsce 
mnie kształcą i to za darmo. 
Chciałoby się wołać za Popioł

kiem z serialu Dom „ludzie, co 
to się porobiło?”.

Historii o Katyniu uczył 
mnie tata. Z kolegami nasłuchi
waliśmy Głosu z Waszyngtonu 
i Radia Londyn. Słuchaliśmy i 
śpiewaliśmy Kaczmarskiego. I 
wreszcie, w sierpniu 1980 ro
ku, wracając z autostopu, 
gdzieś pod Lublinem, kiedy 
strajki sierpniowe ogarnęły ca
ły kraj, spełnił się mój sen o 
wolnej Polsce. Nagle w tą mo
ją dorosłość wkroczył generał 
Jaruzelski, zabierając te ma
rzenia. Na ulicach Raciborza 
pojawiło się zomo, milicja, woj
sko. Chodzili trójkami z psami. 
W nocy 12/13 z soboty na nie
dzielę aresztowano działaczy 
Solidarności. Gotfryda Migul- 
ca, Julian Dębskiego, Andrze
ja Zakrzewskiego, Bogusława 
Panaszka, Eugeniusza Spałka, 
Józefa Urbanke (wszyscy z Ra- 
fako), Oskara Wojtynę z ZEW- 
u, Stanisława Różyckiego z 
Oświaty, Krzysztofa Urbaniaka 
z Zakładów Graficznych, Aloj
zego Wideńko z Cukrowni, Wik
tora Baca z Kolzamu, Stanisła
wa Parzyszka z RPB, Czesława 
Malcharczyka z Polleny i Stani
sława Wilkańca ze Sprawności. 
Stanisław Szkoc z Zew-u zdążył 
uciec, ale i jego dorwali w Ka
towicach.

Tak wspominają chwile po 
internowaniu:

Stanisław Szkoc: Rano, 
trzynastego, pojechałem do Ka
towic do Zarządu Regionu „So
lidarności” jako delegat. Sie
działem w piwnicy budynku 
Komendy Wojewódzkiej w Ka
towicach, w jednej celi z reży
serem filmowym, Kazimierzem 
Kutzem. Światło paliło się dzień 
i noc, tak, że zupełnie stracili
śmy rachubę czasu.

Julian Dębski: Szeroka, 
choroba serca, Darłówek - 
ośrodek Pafawagu. Siedziałem 
z Mazowieckim i Geremkiem. 
Trójkąt wytyczony topolami, je
dyne miejsce na spacery, ma 
tam 120 kroków. Co drugą nie
dzielę przyjeżdżał biskup. Ja
koś przeżyłem.

Gotfryd Migulec: Zabra
li mnie trzynastego, z nogą w 
gipsie. Siedziałem w Jastrzę
biu, było tak zimno, że wsa
dzaliśmy grzałkę do wiadra, by 
się na chwilę ogrzać. Przeziębi
łem nogę. Odmówili mi pomo
cy lekarskiej. Wydostałem się w 
kwietniu na wózku. Teraz cho
dzę o kulach i powoli dochodzę 
do siebie.

Każdy z nas ma inne prze
życia związane ze stanem wo
jennym. Wspominam ten czas 
jako koszmar. Kartki żywnoś
ciowe na cukier, mięso, wód
kę i papierosy, na wszystko. 
Żeby zakupić obrączki trzeba 
było przedstawić zaświadcze

dla internowanych 9736 dzia- 
> łączy podziemia, w tym 313 ko- 
m biet. Tysiące bitych, męczonych 
w psychicznie, prześladowanych, 
p Tego nie da się zapomnieć. Te
ro go po ludzku nie zapomną ci, 
S których rodziny dotknęły tego 
“ cierpienia. Raciborzanin Jan 

Golec, twórca Solidarności i 
•g strajku w Manifeście Lipcowym 
N w Jastrzębiu dzisiaj jest inwali

dą. Tak jak wielu jego kolegów 
maja słuszny żal do współczes
nych. Nie ma ich na intratnych 
stanowiskach, prezesów spó
łek, w radach nadzorczych. Nie 
ma ich wśród władz samorzą
dowych, odsunięci gdzieś na 
boczny tor, zapomniani, scho
rowani, sponiewierani przez ży
cie, odchodzą z wolna z bileta
mi św. Piotra do nieba.

Kiedy rano 13-go grudnia 
dowiedziałem się o wprowa
dzonym stanie wojennym by
łem zdruzgotany. Stawiam so
bie dzisiaj pytanie: Czy stan 
wojenny zabrał mi młodość? 
Myślę, że nie, ale na pewno ją 
zmienił. Natomiast odebrał mi 
moje marzenia o wolnej Polsce. 
A młodzież? Jaka jest dzisiejsza 
młodzież? Jest taka sama jak 
my. Dumna, ambitna mająca 
swoje ideały. Ci, którym rodzi
ce opowiadają o stanie wojen
nym, o tych trudnych czasach 
rozumieją to inaczej, są w lep
szej sytuacji. Innym pozostaje 
sfałszowana historia. Dzisiaj 
podręczniki, media nie chcą 
rzetelnie o tych czasach mó
wić. Dlaczego??? To jest właś
nie pytanie. Dlatego na Mszy 
za Ojczyznę śpiewam jak daw
niej: Ojczyznę wolną racz nam 
wrócić Panie. Pozostał mi sen o 
wolnej Polsce i marzenia. One 
przecież umierają ostatnie.

Ryszard Frączek

nie z Urzędu Stanu Cywilnego, 
a na wesele można było otrzy
mać dodatkowy przydział wód
ki. To samo dotyczyło zakupów 
czarnego ubrania, butów, skar
petek na pogrzeb. Taki sklep w 
Raciborzu był na piętrze w ju
niorze (skrzyżowanie Opawskiej 
ze Staszica). Buntowaliśmy się 
tej sytuacji. Wpinaliśmy na 
pierś opornik. Szybko znikły ze 
sklepów. Za noszenie opornika 
można było być spałowanym, a 
nawet stracić życie. Kiedy był 
pamiętny strajk w więzieniu, 
poszliśmy zobaczyć. Zomowcy 
i milicjanci na widok młodych 
ludzi bili pałami gdzie popad- 
nie.

Niektórzy mówią, że czas le
czy rany. Ja się z tym nie zgo
dzę. Około 120 zamordowanych 
w stanie wojennym. W latach 
1981-1982 władze komuni
styczne przetrzymywały w spe
cjalnie utworzonych obozach

REKLAMA

Racibórz ul. Ogrodowa 32a
tel.: 032 415 78 72.0 608 192 620 
e-mail: kuczera_klinex@interia.pl 
www. termoprofil. eu

producentów okien PCV
Oferujemy: 

okna wraz z montażem, 
zewnętrzne parapety______ „ 1*1
w cenie okna, rolety IImI

Pomiar, wycena oraz transport gratis!

Największy wybór produktów CŁASS0H.
n

PODŁOGI
I DRZWI

www.ruckzuck.sklep.pl

RftCIBORZ
ul. Cłubczycka 13 
tel. 032-415 25 00

KĘDZIERZYN-KOŹLE

ul. Młyńska 2 
tel. 077-481 07 58

RYBNIK
ul. Młyńska 4 
tel. 032-422 99 00

CENTRUM CHIŃSKIE

galanteria

www.kilila.pl

Centrum oferuje: torebki, buty, bluzki, sukienki, paski, 
smycze, koszule męskie, spodnie, bielizna, skarpetki, kwiaty 
sztuczne, firanki, parasole, odzież dziecięca, okulary, artykuły 
przemysłowe, biżuteria sztuczna, kosmetyki

KILILA CENTRUM CHIŃSKIE
47-400 Racibórz, uLRybnicka 97, (obok Auchan)

mailto:kuczera_klinex@interia.pl
http://www.ruckzuck.sklep.pl
http://www.kilila.pl
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Partnerom handlowym 
oraz Klientom

B życzenia 
by Święta były 
dla Was czasem 
odpoczynku i r

a Nowy Rok 
oznaczał_ 

j p< 
w,

oznaczał 
■ nowe

ifńfi-

www.softib.c
Najtańsze tusze do wszystkich 
drukarek

SOFT-ib / 47-400 Racibórz, ul. Klasztorna 12 
www.softib.pl biuro@softib.pl / tel./fax 32 415 98 18, 32 414 90 29, hotline 504 18 18 27 

System Jakości Obsługi Urządzeń SOAD www.sqad.softib.pl

Uzupełnienie tuszu “od ręki”

■ notebooki, komputery, akcesoria
■ kasy fiskalne, urządzenia biurowe
■ serwis, wdrożenia, oprogramowanie
■ stroni www Jl ki* 11 i J

http://www.softib.c
http://www.softib.pl
mailto:biuro@softib.pl
http://www.sqad.softib.pl
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Czy kierowcy załatają 
krajowy budżet?
Krajowy Fundusz Drogowy wyemitował obligacje 
warte półtora miliarda złotych. Obligacje wydają 
się być nowym sposobem na zdobycie pieniędzy na 
budowę i remonty dróg.

Jednak czy obligacje funduszu rzeczywiście mogą uratować program 
budowy dróg? Są na pewno dużym zastrzykiem budżetu drogowców, którzy 
w tym roku wydali dopiero osiem miliardów złotych, chociaż planowano 22 
miliardy. Rację mogą mieć te opinie, w których stwierdza się, że obligacje 
są po prostu innym sposobem na zdobycie pieniędzy na inwestycje, któ
ry nie spowoduje zwiększania deficytu budżetowego. Bowiem pieniądze na 
budowę dróg pochodzą od prywatnych inwestorów kupujących obligacje, a 
nie z budżetu państwa.

Według opinii GDDKiA, informacje dotyczące emisji obligacji oceniane są 
bardzo pozytywnie. Do tej pory sprzedano już obligacje warte 3 mld złotych, 
a planuje się pozyskać 7 mld złotych. Ministerstwo infrastruktury oraz Ge
neralna Dyrekcja Dróg krajowych i Autostrad mają nadzieję, że w ten spo
sób „załata się” inwestycyjna dziurę. Jest jeszcze druga strona tego działa
nia - znalazł się tak naprawdę sposób na obniżenie deficytu budżetowego.

Kraksa na Wczasowej
12 grudnia na skrzyżowaniu ulic wyjeżdżający z podporządkowa

nej ul. kard. Wyszyńskiego VW transporter nie ustąpił pierwszeństwa 
i uderzył w bok jadącego ul. Wczasową renault megane.

Kraksa jakich codziennie sporo - bez poszkodowanych, ot, trochę wy
giętej blachy, to się wyklepie. I pewnie nie byłoby o czym pisać, ale... 
Problem polega na tym, że nie jest to pierwsze tego typu zdarzenie na 
tym skrzyżowaniu. Przeciwnie, jak na ulice o bardzo małym natężeniu 
ruchu, dochodzi tam do nich nader często. A powód jest zawsze ten sam: 
kierowcom jadącym ulicą kard. Wyszyńskiego nagminnie zdarza się za
pominać, że jest to ulica podporządkowana w stosunku do Wczasowej i 
należy ustąpić pierwszeństwa. Zwłaszcza, odkąd pojawiła się tam nowa 
nawierzchnia, niektórzy mistrzowie kierownicy traktują spokojną uliczkę 
wzdłuż stadionu SN-u i II LO niczym tor Monza i przed Wczasową nawet 
nie zwalniają. Czy nie warto byłoby zastanowić się, czy nie zastąpić stoją
cych obecnie na skrzyżowaniu znaków „ustąp pierwszeństwa przejazdu” 
znakami STOP? W opisywanej kraksie na szczęście nikt nie ucierpiał, ale 
nie zawsze wypadki drogowe kończą się tak szczęśliwie.

*

§ "Rozruch”
CZĘŚCI DO 

SAMOCHODÓW

ZAKUWANIE 
PRZEWODÓW 

HAMULCOWYCH

ul. Opawska 172 
tel./fax 032 419 92 51 
tel./fax 032 415 05 90 

e-mail: rozruch.p.s@neostrada.pl 
www.rozruch-startgum.pl

MECHANIKA POJAZDOWA

www.autokoza.bosch-service.pl
ul. Opawska 126
47-400 Racibórz

Telefon: 032/417-70-53
Fax: 032/417-70-53 

autokoza@bosch-service.pl

BOSCH 
Serdce

Godziny otwarcia: 
pon.-pt. 08:00 - 18:00 
sob. 08:00-14:00

AUTOGARAŻ

MERCEDES-AUDI-BMV-VOLVO

• amortyzatory
• łożyska
• układy hamulcowe
• układy kierownicze
• układy napędowe

MAREK KUBICA
ul. Klasztorna 9 
47-400 Racibórz 
tel. 032 419 06 027

AUTOMENTEL 
CENTRUM Sp. z o.o

RENAULT

Autoryzowany dealer 
Renault i Dacia
• Sprzedaż samochodów no

wych Renault i Dacia
• Sprzedaż samochodów 

używanych
• Serwis blacharsko - 

lakierniczy
• Sieć naprawcza PZU i in

nych ubezpieczalni
Zapraszamy, atrakcyjne ceny, 
szybkie terminy realizacji.

ul. Królewska 55, 47-400 Racibórz
Tel.: 032 418 13 99, 032 418 14 00

PUH. Ireneusz Polak
47-400 Racibórz
ul. Opawska 115

• mechanika samochodowa
• przechowalnia opon
• geometria kół
• zbieżność kół
• serwis klimatyzacji
• ozonowe odgrzybianie 
układu klimatyzacji

• diagnostyka komputerowa
• oleje
• sprzedaż opon oraz montaż
• felgi aluminiowe stalowe
• prostowanie felg stalowych 
aluminiowych

pn-pt 8-18 / sob-8-14
tel/fax: 0324177226
kom. 509936888, 501540278 
email ipserwis@vp.pl 
www.ipserwis.eu

Kupno i wymiana opon samochodowych
MADAG s.c.sprzedaż

i wymiana opon
47-400 Racibórz,
ul. Rybnicka 61;

tel. 032/ 415 25 98 Czynna w godzinach:
pon. - pt. 8.00 - 18.00, sob. 8.00 - 13.00

www.madag.pl

WYKAZY

Mechanika pojazdowa
• MADAG s.c. hamulce, klimatyzacja, zbieżność, amortyzatory, oleje 47-400 
Racibórz, ul. Rybnicka 61; tel. 032/ 415 25 98
Czynna w godzinach poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00, 
soboty 8.00 - 13.00 www.madag.pl

• AUTO SCHMIDT SERWIS - tłumiki, kataliza tory, naprawa układu wy
dechowego, opony, felgi, amortyzatory, oleje, hamulce 47-400 
Racibórz, ul. Rybnicka 56; tel. 032/ 419 02 82 
Czynne pon. - pt. 8.00 - 18, sob. 8.00 - 13.00 / 
www.as-schmidt.com.pl.

• Mechanika pojazdowa i Sklep Motoryzacyjny . Opony, 
felgi, akumulatury, żarówki, tłumiki, oleje, filtry, ukła
dy hamulcowe, przechowywanie opon, amortyzatory, 
świece zapłonowe 47-400 Racibórz, ul. Głubczycka 59, 

tel. 032/ 418 15 71, kom. 0601 960 998 Czynne pon. - pt. 8.00 - 18.00, 
sob. 8.00 - 13.00 www.prusicki.pl

AUTO SERWIS

Komisy samochodowe

•Auto Komis CHART; AUTOHANDEL; Usługi Przewozowe Towarowo-Osobowe 
Andrzej Thamm, 47-400 Racibórz, ul. Rudzka 66 / tel: 032 /417 04 85, tel. 
kom: 880 291 325 / Czynne od godz. 9.00 - 17.00 www.chart.otomoto.pl

Stacje Kontroli Pojazdów

• Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów MADAG s.c. 47-400 Racibórz, ul. Rybni
cka 61; tel. 032 414 95 21 / Czynna w godzinach poniedziałek - piątek / 7.00 
- 20.00, soboty 7.00 - 14.00 www.madag.pl

Inne

• POMOC DROGOWA - Holowanie samochodów
w kraju i z zagranicy oraz przewóz wózków widłowych i maszyn rolniczych - 
usługi całodobowe Krystian Karcz, 47-400 Racibórz, ul. Kozielska 9 
tel.kom. 0601 516 085; tel/fax 032 415 32 23 / www.karcz.ppsi.pl

mailto:rozruch.p.s@neostrada.pl
http://www.rozruch-startgum.pl
http://www.autokoza.bosch-service.pl
mailto:autokoza@bosch-service.pl
mailto:ipserwis@vp.pl
http://www.ipserwis.eu
http://www.madag.pl
http://www.madag.pl
http://www.as-schmidt.com.pl
http://www.prusicki.pl
http://www.chart.otomoto.pl
http://www.madag.pl
http://www.karcz.ppsi.pl


Od 01.02.2009r. mam do 
wynajęcia 1 miejsce dla stu
dentki w pokoju 3 osobowym 
( mieszkanie jest zamieszkałe 
przez studentki (umeblowane 
,internet cena 200zł+media 
+ kaucja tel. 798493344 lub 
dom. 324159909 wieczorem .

Tipsy żelowe 40zł-
5093171896

Spedam opony zimowe do WV 
Golfa, używane jeden sezon 
telefon 501-576-164

Renault Clio 2003r. 1.2
16V EKONOMICZNY 5- 
6,51/100km. Przebieg:96tys. 
5 drzwi. KLIMA,4xAIRBAG,K 
OMPUTER,ELEKTRYKA,RAD 
IO z CD itd. Nowe zimówki. 
Tel.607751459 15.500 done- 
go-

Sprzedam opony zimowe z fel
gami 175/70R13 rozstaw śrób 
4*100 koła są z vw golf II tel. 
kont. 601-174-375 lub 723- 
635-522

Szukam kawalerki lub 2-po- 
koj owego mieszkania do wy
najęcia. Najlepiej wyposażo
nej w podstawowe sprzęty. W 
cenie do 650zł wszystko. Kon
takt: 507-183-016

SPRZEDAM Ciągnik URSUS 
C-330. rok produkcji 1964. 
Stan DOBRY. Używany na 2 
Hektarach. Kolor czerwony. 
Rejestracja do sierpnia 2010. 
Cena 12.500 tyś. zł. Tel. 0 
692 197 761

Warsztat Szewski 
przy ul. Mysłowickiej lc-2c 

zaprasza 

czynny 
od pon-piątku w 

godz: 9-17 
sobota 9-12

Miła obsługa 
Szybka usługa 
Najlepsze ceny 

w regionie!

Tel. 606-488-135

Peugeot 307 1.4 2005 (I rej. 
XII 2006), srebrno-złoty me- 
talic, 5-drzwiowy, I właściciel, 
kupiony w salonie Peugeot 
Polska, (samochód pochodzi z 
salonu Peugeot France gdzie 
był samochodem ekspozycyj
nym). Bardzo bogato wypo
sażony, m.in.: klimatyzacja 
automatyczna dwustrefowa, 
6 poduszek, radio CD, ABS, 
c.z., el.szyby, klimatyzowany 
schowek, stan idealny, serwi
sowany w ASO, przebieg udo
kumentowany zaledwie 34tys. 
km, tel. 502213122 (możliwe 
zdjęcia mailem)

Członek ameiykańskiej izby go
spodarczej w Polsce Forever Li- 
ving Products Poland Senior 
Manager Kazimierz . Swoboda 
Poszukuje do współpracy osoby 
prywatne oraz podmioty gospo
darcze do sprzedaży bezpośred
niej oraz tworzenia sieci dystry
bucji na terenie unii europejskiej 
produktów aloesowych oraz su
plementów diety. Chcesz więcej 
informacji napisz biuro@akade- 
mia-forever.pl lubzadzwoń 609 
872 214 i umów się na spotka
nie

Doładuj swój biznes zanim upad- 
nie i podejmij bardzo dochodo
wa współpracę www.network24. 
com.pl kontakt 609 872 214

ę \

Specjalistyczny 
gabinet 

lekarski i EKG

Specjalista chorób 
wewnętrznych 
Irena Leśnik

Leczenie chorób tarczycy, 
otyłości, menopauzy, zespołu 

niedoboru testosteronu

Racibórz, ul. Ocieka 19
Rejestracja 

tel. 032 419 92 90 
www.tarczyca-raciborz.pl

Tanio sprzedam 14 kg karmy 
Royal Canin Labrador Retriever 
30 dla psów powyżej 15 miesią
ca życia. Cena 190 zł.Tel. 501 
096 906

SPRZEDAM Ciągnik C-330. 
rok produkcji 1964. Stan 
DOBRY. Używany na 2 Hek
tarach. Kolor czerwony. Re
jestracja do sierpnia 2010. 
Cena 12.500 tyś. zł. Tel. 
0692197761

Kupię mieszkanie (lub dom) w 
Raciborzu lub okolicach, do 
remontu, cena do 55tys, kon
takt gg: 3128213, email: nie- 
zapchane@interia.pl

Lider na raciborskim rynku 
usług gwarantuje wysoki po
ziom obsługi, serwisu i sprze
daży. Sklep, serwis czynne 
24h jedyny taki sklep i ser
wis w regionie. Obsługujemy 
firmy, instytucje, klientów 
prywatnych. Pracujemy non 
stop przez 24h. Sklep Two
ich Marzeń, Pogotowie Kom
puterowe, dojazd na miejsce 
do klienta o każdej porze dnia 
lub nocy. Tylko u nas tak su
per jest!!! Zapraszamy: Wyma
rzony Komputer ul. Długa 34 
Racibórz tel. 0889-212-212

SPRZEDAM Nissan Almera 
1.5 Benzyna Rok produkcji 
2000 Przebieg 103 tys. Kli
matyzacja 2x air bag Immobi- 
lizer Centralny zamek Alarm 
Radio MP3 + głośniki Hak 
Elektryczne szyby Elektrycz
ne lusterka Lakier metallic 
Typ: Hatchback Liczba drzwi; 
2/3 Wspomaganie kierowni
cy Samochód sprowadzony z 
Holandii we wrześniu 2009, 
ubezpieczony i zarejestrowa-

KOMIS TECHNICZNY

„Dla Ciebie śmieć 
dla kogoś skarb”

Przyjmę każdy zbędny 
towar w Twoim domu

Czynne:
od poniedziałku do piątku 
od godz. 10.00-17.00
w soboty od godz. 9.00-13.00

ul. Ogrodowa 10 naprzeciw DH Jawor
tel. 660 287 150 

ny w Polsce. CENA: 15,300 zł
tel. 503 944 311 lub 506 641 
122

Sylwester 2009 Krzanowi
ce Sylwester w Restauracji 
KOSEL Dobra zabawa, obfi
te jedzenie, pokaz latających 
lampionów, www.restaura- 
cja-kosel.eu bilety 324108114 
120zł/os telefon: 600729936 
email: restauracja@restaura- 
cja-kosel.eu

SPECJALISTYCZNY GABINET 
ORTOPEDYCZNY Dr. n. med 
ANTONE HANDALL UL STA
SZICA 27 47-400 RACIBÓRZ 
TEL 604 906 023

Zapraszam Cię do świata Ori- 
flame - chętnie pomogę Ci zo
stać konsultantką(em) i kupo
wać kosmetyki dla siebie po 
niższych cenach oraz zarabiać 
na ich sprzedaży. Dla nowych 
konsultantów atrakcyjne bony 
na zakupy w Programie Wita
my o wartości 90 zł, kuferek z 
reklamy telewizyjnej, nagrody 
w programie lojalnościowym 
o wartości 100 zł oraz próbki 
za 1 zł. Chętnie udzielę szcze
gółowych informacji. Teraz 
katalog świąteczny, a w nim 
atrakcyjne promocje, www. 
oriflame.rfv.pl GG 9052425, 
Małgorzata. Bialy@oriflame. 
biz, Tel.606638894

Jeżeli interesuje Cię zapach 
znanych światowych marek, 
to perfumy FM są dla Cie
bie. Płacisz za perfum, a nie 
za opakowanie-grafikę fla
konu, koszty reklam w me
diach, opłacenie znanej oso
by, by użyczyła nazwiska do 
sygnowania produktu. Zapa
chy FM są bardzo trwałe! To

Gabinet
Stomatologiczny 

Joanna 
Konieczko-Duda

Pełny zakres usług 
stomatologicznych

Godziny przyjęć:
pon. i śr. - 15.00 - 20.00
wt. i pt. - 10.00 - 13.00 

czw. - 14.00 - 17.00

47-400 Racibórz 
ul Słowackiego 46/34 

tel. 032 415 52 77 

nie podróbki, lecz kopie zna
nych marek perfum.To dosko
nały prezent na święta. Satys
fakcja gwarantowana. Zapytaj 
o ulubiony perfum, podam Ci 
alternatywę, zamówię go dla 
Ciebie, poślę listę zapachów 
na maila.sob.kal@gmail.com 
tel.693322705 gg 142138

Sprzedam garaż murowany w 
Raciborzu przy ul. Górnej. Ta
nio. Tel. 606671868

Firma informatyczna zatrud
ni informatyka. Posiadasz in
formatyczne wykształcenie? 
Masz doświadczenie i bardzo 
dobre rozeznanie w branży 
IT? Szukasz ciekawej, rozwi
jającej pracy?
Wyślij cv na adres biuro@ 
softib.pl ’
- znajomość zagadnień siecio
wych
- znajomość systemów sprze
daży internetowej
- doświadczenie we wdrażaniu 
oprogramowania
- doświadczenie w diagno
zowaniu i naprawie usterek 
sprzętowych PC
- znajomość programów ma
gazynowych lub/oraz rozwią
zań fiskalnych
- doświadczenie w serwisowa-*, 
niu kas fiskalnych

Firma z Raciborza zatrudni spe
cjalistę ds. marketingu i rekla
my. CV można wysyłać na adres 
biuro@raciborskiemedia.pl / 
Wymagane: bardzo dobra zna
jomość

Wynajmę salkę szkoleniową na: 
kursy, korepetycje, spotkania 
szkoleniowe. Lokalizacja: cen
trum Raciborza, parking. Do
stęp do internetu, zaplecze saa 
nitarne, możliwość pracy 8:00 
- 22:00 / Tel. 512 213122

Punkty 
przyj mowania 

ogłoszeń:

- Siedziba Redakcji: R-rz, 
ul. Klasztorna 12

(pn-pt do 16-tej) piętro 
tel. 32 414 90 30

- SOFT-ib: R-rz, 
róg Klasztonej i Ogrodowej 

(pn-pt do 17-tej) parter 
tel. 32 415 98 18

- Wodzisław,
ul. Piłsudskiego 10 

(pn-pt do 16-tej) 
tel. 32 455 18 45

REKLAMA w
519188 998 509 381263
biuro@raciborskiemedia.pl

mailto:biuro@akade-mia-forever.pl
http://www.network24
http://www.tarczyca-raciborz.pl
mailto:nie-zapchane@interia.pl
http://www.restaura-cja-kosel.eu
mailto:restauracja@restaura-cja-kosel.eu
oriflame.rfv.pl
mailto:maila.sob.kal@gmail.com
softib.pl
mailto:biuro@raciborskiemedia.pl
mailto:biuro@raciborskiemedia.pl
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Netbook MSI WIND U10
- mały i zgrabny
- czas pracy do 6 h
- procesor 1,66 ghz. 1 GB RAM

X

CiiMUW
WARFARE

Kamera cyfrową
Toshiba Cam^g|Pio

- rozdzielczość HD
- funkcja robienia zdjęć
- czas nagrywania wideo bez ładowania 
akumulatora do 2 godziny 25 minut

Gra PC
Cali of Duty 4 
Modern Warfare 
GOTY
- gatunek:Strzelanka
- ilość graczy: 1 lub multiplayer
- kategoria wiekowa od:: 16 lat Hannah Montana

Telewizor irmbnitor 
w jednym! Panasonic

-32 cale
- LCD 16:9

Gra PC Zima Muminków.
- doskonała zabawa dla całej rodziny

Termowentylator 
RAVANSON FH 200

Kuchenka mikrofalowa 
SAMSUNG
- pojemność 20 1
- moc 800 W
- 3 programy, podgrzewania, gotowania 
oraz rozmrażania

Herbata 
Lipton

-100 saszetek

Mario na igrzyskach 
olimpijskich

- gra dla konsoli Wii

na rękea
Wbudowany równWż
- termometr fJ
- barometr
- kompas

Sklep internetowy wiesz.pl zastrzega sobie prawo do pomyłek, błędów i zmiany oferty promocyjnej. 
Cennik nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu Art.66 par. 1 Kodeksu Cywilnego.

I

wiesz.pl

